uel in sacris uel in profanis Scriptoribus de Principe uel Rege occurrit, phrasisque haec sacra non spectanda est, quid per grammaticas quacunque analogias significare possit, sed quid ex usu atque Scriptoris intentione actu significet. Ait Olearius per *πνεῦμα* ad superbiam horum Principum, indolemque imperio intentam respici. Non ignoro *πνεῖν*, a quo *πνεῦμα*, ad indolem animi referri a Scriptoribus graecis, prout *Hesychio* *πνεῖν* est irasci, quod superbum esse solet, unde *πτωχοὶ τῷ πνεύματι* apud Matthaeum sunt humiles, qui spiritus gerunt fructos, deiectos ac submissos, sed *πνεύματα ἐν Φυλακῇ* multo planius ueriusque ad normam sensumque uocis *Φυλακῇ* Apoc. XX. 7. explicitur de animabus separatis in inferno detentis, a qua uerborum proprietate, ut ad significations alienas recedamus, necessitas nondum apparet. At arripit Vir doctus lectionem uarian-tem *Rob. Stephano et Marchioni Velefio* annotatam, qui pro *πνεύματi* in singulari legunt *πνεύμαti*, ex qua sensum dicti Petrinii hunc elicet: *Christum, Spiritu, siue diuinæ suae naturae uirtute uitae restitutum in eodem Spiritu iuxta banc diuinam naturam descendisse in Praecone Iustitiae Noa, in quo, ut in omnibus Prophe-tis, etiam ὁ λόγος, saluti hominum ab initio rerum intentus, atque praedicauisse Principibus, corruptionis antediluvianae praecipuis auctoribus.* Sed sensum hunc, ui summa uerbis Petrinis illatum,

maxime ruinoſo fundamento ſuperiſtruxit, cum Stephanianam hanc lectionem ne quidem anno-
tauerit *Millius*, uix dignam, quae aliis Codici-
bus antiquis praefeſeratur, Merchionis *Veleſii* au-
tem uariantes fidem iam dudum perdiſerunt
inter Criticos ſagacioreſ, cum ad Codices ſae-
pe prouocet *Veleſius*, fauore ſuae Vulgatae ab-
reptus, quos nemo potuit inuenire. Mirum au-
tem in modum fallitur, quando ἐγενγόρεις ue-
teris Eccleſiae Patrum huc trahit, quaſi illis Pro-
ceres Vigilesque populi antediluiani indicentur;
cum per iſtos Vigiles apud antiquos intelligan-
tur Angeli, quos Φύλακας dixit etiam Imp.
Julianus, *Oratione ad Solem*. Petrus contra for-
mula hac conneſtendi ἐν ὥ, ut arbitror, plane non
reſpicit πνευμα, neque huius, neque anteceden-
tis conimatis, ſed ſtatum Christi, ad inferos
deſcendentis. Ἐν τάτῳ, ἐν τῷ δὲ paſſim inſeruit
historicis in connexionibus, ualetque: *inter- ea*, interdum particulam ἐν temporis quandam
circumſtantiam notat, ut apud *Arrianum de Alexan- dro*: ἐν πότῳ cum potationi indulgeret, a-
pud *Thucydidem* ἐν τῷ σπουδᾷς, cum induci-
ae eſſent, unde in applicatione ad locum praefeſ-
tentem ſenſus erit: *In quo uiuificationis ſc. ſtatu conſtitutus*, abiit etc. Tandem, ſi lectionem
quamcunque in ſubſidium hypothefeoſ uocari,
licet, aduoceamus eodem iure aliam, *Oleario*
ualde aduersam, qua codices nonnulli cum uer-
ſione Syriaca et Aethiopica *Rufino* et *Augustino*
ad